
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel:  

044526660. 
Çertifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

   

 “3P LIFE LOGISTIC” sh.p.k  

Autostrada Tiranë-Durrës, Rruga dytësore, km 9, Godinë 3 katëshe, Zona kadestrale 

2119, Nr pasurie 147/47 Kashar, Tiranë. 

 Numri i Regjistrimit 

  LM 007 

 Laborator Testues Mjekësor 

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH ISO/IEC 

15189:2012 "Laboratorë Mjekësor-Kërkesat për Cilësinë dhe Kompetencën" 

Data e akordimit të akreditimit: 06.09.2022  

Certifikata është e vlefshme deri më datë: 05.09.2026 

   Drejtori i Përgjithshëm  

Armond HALEBI 
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Faqe 1 nga 7 

 
 

 

 

 

    “3P LIFE LOGISTIC” sh.p.k  

Laborator Testues Mjekësor 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 
 

N° 

Material

i/ 

Produkti

/ 

Matrica, 

të 

testuar 

Emërtim

i i 

provës/  

Fusha e 

matjes dhe 

ose e proves  

Teknika e 

proves  

Standardi  / 

Metoda e 

 proves  

Shënime, 

ndryshime 

rishikime 

Opinione 

 dhe 

interpretim

e  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

 

 

 

 

1 
Gjak 

EDTA 

Eritrocite 

(RBC)   

 

0 - 7.5 x106uL 

 

 

 

 

0 - 7.5 x106uL 

 

Flowcytometr

y 

 

 

 

 

 

 

Impedance 

Sysmex XN 

Series March 

2017 

- -  -  

 

   

Cell-Dyn Ruby 

System 

9140548D-2013 

 

   

2 
Gjak 

EDTA 

Leukocit

e (WBC)  

0 - 440 

x103uL 

 

 

 

 

0 - 246 

x103uL 

Flowcytometr

y 

 

 

 

 

 

 

Impedance 

Sysmex XN 

Series March 

2017 

- -  -  

 

   

Cell-Dyn Ruby 

System 

9140548D-2013 

 

3 
Gjak 

EDTA 

Hemoglo

bine 

(HgB)  

0 - 26 g/dL 

 

 

 

 

 

Flowcytometr

y 

 

 

 

 

SLS Hemoglobine 

-  

Sysmex XN 

Series March 

2017 

- -  -  
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Faqe 2 nga 7 

 
 

 

0 - 25 g/dL 

 

 

 

Floecytometry 

 

Cell-Dyn Ruby 

System 9140548D 

-2013 

 

   

4 
Gjak 

EDTA 

Hematok

rit (HcT) 

% 

0 – 75% 

 

 

0 – 99.5% 

Flowcytometr

y 

 

 

 

 

Impedance 

Sysmex XN 

Series March 

2017 

- -  -  

 

   

Cell-Dyn Ruby 

System 

9140548D-2013 

 

5 
Gjak 

EDTA 

Tromboc

ite (PLT) 

0 - 5000 x 

103/uL 

 

 

0 – 3000 x 

103/uL 

Flowcytometr

y 

 

 

 

 

Impedance 

Sysmex XN series 

March 2017 

- -  -  

  

  

Cell-Dyn Ruby 

System 

9140548D-2013 

 

6 Serum Glukoze  

2-750 mg/dL 

 

 

 

 

 

 

 

5-800 mg/dL 

Fotometri 

 

Enzimatic with 

hexokinae 

www.roche.com 

04404483 190 

c501 V17.0 2022-

02  

- 

-  -  

 

   

   

Hexokinaze/G- 

6-PDH  

Abbott Glucose 

RL82-22 June 

2018 

 

7 Serum 
Alt 

(SGPT)  

5-700 U/L 

 

 

 

 

 

Fotometri 

NADH(withoutP-

5-P) 

www.roche.com 

20764957 322  

c501 V14.0 2021-

11  

- -  -   
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Faqe 3 nga 7 

 
 

 

 

0-942 U/L 

 

 
 

NADH(withoutP-

5-P) Abbott ALT 

RL82-22 June 

2018 

 

   

8 Serum 
AST 

(SGOT)  

5-700 U/L 

 

 

 

 

 

 

 

0-913 U/L 

Fotometri 

NADH(withoutP-

5-P) 

www.roche.com 

20764949 322  

c501 V15.0 2022-

04  

- -  -  

 

 

  
 

NADH(withoutP-

5-P) 

Abbott AST 

RL82-24 June 

2019 

 

   

   

9 Serum 
Bilirubin

e Totale  

0.146-38.0 mg

/dL 

 

 

 

 

01-25 mg/dL 

Fotometri 

Diazo Method 

www.roche.com 

0105795397 190 

c501.V11  2021-

11  
- -  -  

 

   

Diazonium Salt 

Abbott BilT 

RL82-22 June 

2018 

 

10 Serum 
Bilirubin

e Direkte  

0.09-17 mg/dL 

 

 

 

 

 

0.1 – 15 

mg/dL 

Fotometri 

Diazo Method 

www.roche.com 

0505589061 190 

c501 V7.0 2021-

11  
- -  -  

  

  

Diazonium Salt 

Abbott BilD 

RL82-22 June 

2019 
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Faqe 4 nga 7 

 
 

11 Serum 
Kolester

ol  

8.6-800 mg/dL 

 

 

 

 

 

 

5-748 mg/dL 

Fotometri 

Metoda 

Enzimatike 

www.roche.com 

0003039773 190 

c501    2022-03 

- -  -  

 

   

Metoda 

Enzimatike 

Abbott CHOL 

RL86-42 June 

2018 

 

12 Serum HDL   

3.09-150 mg/d

L 

 

 

 

 

 

 

0-180 mg/dL 

Fotometri 

Kolorimetrike 

www.roche.com 

0107528566 190 

c501    2022-01 

- -  -  

 

   

Enzimatike/kolori

metrike  Abbott 

HDL RL72-22 

June 2018 

 

   

13 Serum 

Trigliceri

det  
8.85-885 mg/d

L 

 

 

 

 

 

 

0-1420 mg/dL 

Fotometri 

Enzimatike/Kolor

imetrike 

www.roche.com 

0020767107322 

190 c501    2017-

11 
- -  -  

 

   

Glycerol 

phosphate oxidase 

Abbott Trig 

RL45-22 June 

2018 

 

14 Serum LDL 

3.87-549 mg/d

L 

 

 

 

 

 

Fotometri 

Enzimatike/Kolor

imetrike 

www.roche.com 

0107005717 190 

c501    2017-14 

- -  -  
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1-800 mg/dL 
Kolorimetrike 

Abbott LDL 

RL56 -22 June 

2018 

 

15 Serum 
Kreatinin

e 

.2-14.7 mg/dL 

 

 

 

 

 

0.09 – 37.34 

mg/dL 

Fotometri 

Kinetic Assay 

www.roche.com 

0107005717 190 

c501    2022-02 

- -  -  

 

   

Kinetic Alcaline 

Picrate 

Abbott Creaj 

RL74-53 June 

2015 

 

16 Serum Azotemi 

3.0-240 mg/dL 

 

 

 

 

 

3-128 mg/dL 

Fotometri 

 

www.roche.com 

04460715 190 

c501            2022-

04 

- -  -  

 

   

Kinetic Assay 

Abbott Urea 

RL74 - 35 June 

2018 

 

17 Urine Densiteti 1010 - 1030 Flowcymetry 

Refractive Index 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -   

 

 

 

18 Urine pH 5.0-9.0 Fotometri 

Metode me 

indikator 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  
 

 

19 Urine 
Leukocit

et 

25-500 

qeliza/µL 
Fotometri 

Leucocyte 

Esterase 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  
 

 

20 Urine Nitritet 0.1-0.3 mg/dL Fotometri 

Metoda Greiss 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  
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Faqe 6 nga 7 

 
 

21 Urine Proteinat 15-1000mg/dL Fotometri 

Tetrabromphenol 

Blue and Protein 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- 

- 

 -  

 

 

 

 

 

22 Urine Glukoza  
50-2000 

mg/dL 
Fotometri  

Metoda 

Enzimatike 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  

 

 

 

23 Urine Ketonet  10-80 mg/dL Fotometri 

Nitroprusside 

Method 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  

 

 

 

24 Urine 
Bilirubin

a  
0.5-2.0 mg.dL Fotometri 

Azo Coupling 

Method 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -   

25 Urine Gjak 
10-250 

qeliza/µL 
Fotometri 

Peroxidase Like 

reaction 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -   

26 Urine 
Urobilin

ogjen  

2.0 – 12 

mg/dL 
Fotometri 

Azo Coupling 

Method 

Meditape UC-9a 

REF. AX-119-

225 2021 

- -  -  
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Administrator:   Altin Fani 

Drejtues Teknik:  Alma Barbullushi 

Menaxher Cilësie:   Laura Kolaneci  

 

Adresa:  Autostrada Tiranë-Durrës, Rruga dytësore, km 9, Godinë 3 katëshe, Zona 

kadestrale 2119, Nr pasurie 147/47 Kashar, Tiranë. 

Mob:     +355696006784 

E-mail:   Kolaneci.l@lifelog.al 

 

  

 

 

 

Drejtori i  Përgjithshëm 

                                                                     Armond HALEBI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 06.09.2022 Akreditim Fillestar. 
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